PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 23/27 »    ноября     2006 года  №    447  _

                  г.Рубцовск

	О принятии Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 8 части 7 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Принять Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (приложение).

2. Контроль за настоящим решением возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Глава города

А.А. Дерфлер

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 23/27.11.2006 № 447
П О Р Я Д О К
материально-технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края

	Статья I.
	Общие положения

Настоящий Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края и устанавливает порядок организационного и материально-технического обеспечения деятельности Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, главы города Рубцовска и администрации города Рубцовска, а также направлено на создание для них необходимых условий по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

	Статья 2.
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления – осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:

1.1. Безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, переданным на правах оперативного управления;

1.2. Транспортное обслуживание органов местного самоуправления для исполнения служебных полномочий;

1.3. Содержание административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

1.4. Компьютерное и иное техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

1.5. Обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;

1.6. Хозяйственно-техническое обеспечение;

1.7. Иные мероприятия, направленные на обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления в целях выполнения ими полномочий, установленных федеральным законодательством, законодательством Алтайского края, Уставом муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края.

3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления, указанные в пункте 1 настоящей статьи, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, правовыми актами Алтайского края и органов местного самоуправления города.

	Статья 3.
	Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

1. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления – это осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий в себя:

1.1. Организацию делопроизводства и документационного обеспечения;

1.2. Организацию и ведение бухгалтерского учета и отчетности;

1.3. Договорно-правовое обеспечение;

1.4. Кадровое обеспечение;

1.5. Архивное обеспечение;

1.6. Программно-информационное обеспечение;

1.7. Методическое обеспечение;

1.8. Иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

2. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления в целях решения ими вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, переданных федеральными и краевыми законами.

3. Мероприятия по организационному обеспечению органов местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящей статьи, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и правовыми актами Алтайского края и города Рубцовска.

	Статья 4.
	Финансирование расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления

1. Финансирование расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности Рубцовского городского Совета  депутатов, главы города Рубцовска и администрации города Рубцовска, осуществляется за счет средств бюджета городского округа, принимаемого на очередной финансовый год.

2. Не допускается финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления города Рубцовска за счет других источников, в том числе кредитов (займов), полученных от кредитных организаций, других юридических и физических лиц, добровольных взносов и пожертвований юридических и физических лиц в виде денежных средств и материальных ценностей.

3. Исполнение бюджета городского округа в части финансирования расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в пределах фактического наличия бюджетных средств.

4. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Рубцовского городского Совета депутатов, главы города Рубцовска, администрации города Рубцовска предусматриваются в бюджете городского округа отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

5. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете городского округа на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Рубцовского городского Совета депутатов осуществляет председатель Рубцовского городского Совета депутатов.

6. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете городского округа на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности главы города Рубцовска и администрации города Рубцовска, осуществляет глава города Рубцовска.

	Статья 5.
	Контроль за расходованием бюджетных средств на

материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

Контроль за расходованием бюджетных средств городского округа на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Рубцовского городского Совета депутатов, главы города Рубцовска, администрации города Рубцовска осуществляется  контрольно-счетной палатой города в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края.

	Статья 6.
	Вступление в силу настоящего Порядка.

Настоящий Порядок вступает в силу после его официального опубликования за исключением статьи 5, которая вступает в силу после образования контрольно-счетной палаты города.

Глава города

А.А. Дерфлер